R E Q U E R I M E N T O  Nº. 831
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o passeio público localizado na esquina do cruzamento da Rua General Telles com a Rua João Miguel Rafael, em frente à Praça da Igreja Santa Terezinha, está em condições precárias, tomado pelo mato e onde há até pés de mamona com mais de 1 metro de altura;

CONSIDERANDO que, além de conferir um aspecto desagradável, a situação do mencionado local também prejudica munícipes que circulam pela destacada área, em especial pessoas com deficiência;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de adotar as providências cabíveis objetivando que seja executada a limpeza, a capinação e o calçamento do passeio público supracitado, em atendimento aos anseios de todos aqueles que diariamente o utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

esmf